
   

 

 

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Flore om plaatsing van de volgende voorziening in de 
huisvesting ten behoeve van de genoemde school, op het programma voor het jaar 2014; 
 
beschikbaar stellen van een inrichtingsbedrag voor de eerste inrichting van de groep 
10 van basisschool “Columbus”, Weegbree 2 te Heerhugowaard; 
 
overwegende dat: 
 
basisschool Columbus thans volledig is ingericht voor de groepen 1 t/m 9 (meubilair en 
onderwijsleerpakket); 
 
basisschool Columbus op grond van de leerlingtelgegevens van 01-10-2013 een ruimtebehoefte 
heeft van 12 groepen;  
 
gelet op artikel 2 en volgende van genoemde verordening met bijbehorende bijlagen; 
 
gelet op door de VNG gepubliceerde prijsbijstellingsfactoren voor 2014;  
 
 
B E S L U I T  
 
 
basisschool Columbus ten behoeve van de eerste inrichting van de groep 10 een bedrag 
toekennen van € 13.354,12 
 
Deze aanvraag jaarprogramma heeft betrekking op de school waar de uitbreiding plaatsvindt; in 
conform aanvraag op Columbus. 
 
       Heerhugowaard,  23-12-2013 
 
       Het college van burgemeester en 

wethouders van Heerhugowaard, 
 

      De secretaris,  De burgemeester 
 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  
 
 
  



   

 

 

 

 
 

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Openbaar Voortgezet Onderwijs Noord-Holland-Noord  om 
plaatsing van de volgende voorziening in de huisvesting ten behoeve van de genoemde school, 
op het programma voor het jaar 2014 
 
vergoeding van de kosten van huur sportterrein voor “Focus”, (leerlingen Huygens College) 
Umbriellaan 1 te Heerhugowaard voor 20 lesuren van 50 minuten gedurende 8 weken 
 
overwegende dat: 
 
een school voor voortgezet onderwijs op grond van artikel 2 onder f van de “Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Heerhugowaard” recht heeft op een vergoeding 
van de huur van een sportterrein; 
 
een school voor voortgezet onderwijs conform het gestelde onder 2.4 van bijlage IV van 
genoemde verordening gedurende maximaal 8 weken per jaar aanspraak kan maken op 
vergoeding van de huur van een sportterrein 
 
in genoemde verordening wordt uitgegaan van een vergoedingsbedrag per klokuur van 
€ 20,17 (geïndexeerd op basis van door de VNG vastgestelde prijsbijstellingsfactor voor 2014) 
Op basis van de berekening conform verordening komen voor vergoeding in aanmerking 20 
klokuren. 
 
gelet op artikel 2 en volgende van de genoemde verordening  met bijbehorende bijlagen; 
 
 
B E S L U I T  
 
 
de gevraagde medewerking te verlenen tot een totaalbedrag van € 2.846,48 
 
 
 
       Heerhugowaard, 23-12-2013 
 
       Het college van burgemeester en 

wethouders van Heerhugowaard, 
 

      De secretaris,  De burgemeester 
 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  
 



   

 

 

 

  

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Openbaar Voortgezet Onderwijs Noord-Holland-Noord  om 
plaatsing van de volgende voorziening in de huisvesting ten behoeve van de genoemde school, 
op het programma voor het jaar 2014 
 
vergoeding van de kosten van huur sportterrein voor het “Huygens College”, Bergmolen 13 te 
Heerhugowaard voor 60 lesuren van 50 minuten gedurende 8 weken 
 
overwegende dat: 
 
een school voor voortgezet onderwijs op grond van artikel 2 onder f van de “Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Heerhugowaard” recht heeft op een vergoeding 
van de huur van een sportterrein; 
 
een school voor voortgezet onderwijs conform het gestelde onder 2.4 van bijlage IV van 
genoemde verordening gedurende maximaal 8 weken per jaar aanspraak kan maken op 
vergoeding van de huur van een sportterrein 
 
in genoemde verordening wordt uitgegaan van een vergoedingsbedrag per klokuur van 
€ 20,17 (geïndexeerd op basis van door de VNG vastgestelde prijsbijstellingsfactor voor 2014) 
Op basis van de berekening conform verordening komen voor vergoeding in aanmerking 60 
klokuren. 
 
gelet op artikel 2 en volgende van de genoemde verordening  met bijbehorende bijlagen; 
 
 
B E S L U I T  
 
 
de gevraagde medewerking te verlenen tot een totaalbedrag van € 8.372,00 
 
 
 
       Heerhugowaard, 23-12-2013 
 
       Het college van burgemeester en 

wethouders van Heerhugowaard, 
 

      De secretaris,  De burgemeester 
 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  
 
 



   

 

 

  

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Openbaar Voortgezet Onderwijs Noord-Holland-Noord  om 
plaatsing van de volgende voorziening in de huisvesting ten behoeve van de genoemde school, 
op het programma voor het jaar 2014 
 
vergoeding van de kosten van huur sportterrein voor het “Focus”, (leerlingen Polsstok) 
Umbriellaan 1 te Heerhugowaard voor 30 lesuren van 50 minuten gedurende 8 weken 
 
overwegende dat: 
 
een school voor voortgezet onderwijs op grond van artikel 2 onder f van de “Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Heerhugowaard” recht heeft op een vergoeding 
van de huur van een sportterrein; 
 
een school voor voortgezet onderwijs conform het gestelde onder 2.4 van bijlage IV van 
genoemde verordening gedurende maximaal 8 weken per jaar aanspraak kan maken op 
vergoeding van de huur van een sportterrein 
 
in genoemde verordening wordt uitgegaan van een vergoedingsbedrag per klokuur van 
€ 20,17 (geïndexeerd op basis van door de VNG vastgestelde prijsbijstellingsfactor voor 2014) 
Op basis van de berekening conform verordening komen voor vergoeding in aanmerking  
30 klokuren. 
 
gelet op artikel 2 en volgende van de genoemde verordening  met bijbehorende bijlagen; 
 
 
B E S L U I T  
 
 
de gevraagde medewerking te verlenen tot een totaalbedrag van € 4.186,00 
 
 
 
       Heerhugowaard, 23-12-2013 
 
       Het college van burgemeester en 

wethouders van Heerhugowaard, 
 

      De secretaris,  De burgemeester 
 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  

 

  



   

 

 

  

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Katholiek Voortgezet Onderwijs Heerhugowaard om 
plaatsing van de volgende voorziening in de huisvesting ten behoeve van de genoemde school, 
op het programma voor het jaar 2014 
 
vergoeding van de kosten van huur van gymnastiekzalen voor het Trinitas College,  beide 
locaties, tot  een totaalbedrag van € 213.781,93 
overwegende dat: 
 
de gehanteerde berekening voor genoemde kosten overeenkomt met afspraken die terzake 
vergoeding voor het gebruik van de Deimoshal zijn gemaakt en de vergoeding berekend op basis 
van de in de Verordening voorzieningen huisvesting gemeente Heerhugowaard genoemde 
formule voor wat betreft de uren die in andere zalen moeten worden gegeven; 
 
gelet op door de VNG vastgestelde prijsbijstellingsfactor voor 2014. 
 
gelet op artikel 2 en volgende van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs van de 
gemeente Heerhugowaard met bijbehorende bijlagen; 
 
 
B E S L U I T  
 
 
de gevraagde medewerking te verlenen tot een totaalbedrag van € 200.230,52 
 
 
 
 
 
 

Heerhugowaard, 23-12-2013 
 

       Het college van burgemeester en 
wethouders van Heerhugowaard, 

 
      De secretaris,  De burgemeester 

 
 
 
 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  

 
  



   

 

 

 
Beschikking huisvestingsvoorziening primair- en voortgezet onderwijs 2014 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het verzoek van de Stichting Katholiek Voortgezet Onderwijs Heerhugowaard om 
plaatsing van de volgende voorziening in de huisvesting ten behoeve van de genoemde school, 
op het programma voor het jaar 2014 
 
vergoeding van de kosten van huur sportterrein van het Trinitas College, beide locaties, tot een 
totaalbedrag van € 54.920,32 
 
overwegende dat: 
 
een school voor voortgezet onderwijs op grond van artikel 2 onder f van de “Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Heerhugowaard” recht heeft op een vergoeding 
van de huur van een sportterrein; 
 
een school voor voortgezet onderwijs conform het gestelde onder 2.4 van bijlage IV van 
genoemde verordening gedurende maximaal 8 weken per jaar aanspraak kan maken op 
vergoeding van de huur van een sportterrein 
 
in genoemde verordening wordt uitgegaan van een vergoedingsbedrag per klokuur van 
€ 20,17 (geïndexeerd op basis van door de VNG opgegeven prijsbijstellingsfactor voor 2014) 
 
gelet op artikel 2 en volgende van de genoemde verordening  met bijbehorende bijlagen; 
 
 
B E S L U I T  
 
 
de gevraagde medewerking te verlenen tot een totaalbedrag van € 54.920,32 
 
 
 
 
       Heerhugowaard, 23-12-2013 
 
       Het college van burgemeester en 

wethouders van Heerhugowaard, 
 

      De secretaris,  De burgemeester, 
 
 
 

 
 
 
 
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders binnen zes weken na de dag dat het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste uw naam en adres, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar.  
 


